

Puheenjohtajan katsaus vuoteen 2016

Vuosi 2016 on tuonut tullessaan monenlaista yllättävää maailmalta ja myös Suomesta. Kaiken keskellä Informaatiotutkimuksen yhdistys (ITY ry) on jatkanut toimintaansa entiseen malliin. Pienenä yhdistyksenä emme voi näkyä joka paikassa, mutta toimintamme, seminaariemme ja lehtemme kautta pyrimme tuomaan panostamme Informaatiotutkimuksen alalle.

Informaatiotutkimuksen yhdistys on Tieteellisten seurain valtuuskunnan (TSV) jäsen. Syksyllä 2016 TSV pyysi jäsenyhdistyksiä nimeämään ehdokkaita tulevan hallituksen jäseneksi. Yhdessä Suomen tieteellisen kirjastoseuran (STKS) kanssa ITY ehdotti jäseneksi dosentti Jarmo Saartia ja varajäseneksi tohtori Susanna Nykyriä. TSV:n kokouksessa ehdotus keräsi kannatusta ja iloksemme asettamamme ehdokkaat tulivat valituiksi. Susannan ja Jarmon kautta ITY ja STKS tulevatkin olemaan hyvällä näköalapaikalla valtuuskunnan toiminnassa.

Seminaarit ovat tärkeä osa ITY:n toimintaa ja vuonna 2016 olemmekin jälleen saaneet nauttia monipuolisesta seminaariohjelmasta. Informaatiotutkimuksen yhdistyksen kevätseminaari järjestettiin 11.5.2016 Oulussa otsakkeella ”Health Information and eServices”. Seminaari järjestettiin yhteistyössä Suomen Akatemian rahoittaman HIBA-tutkimushankkeen¹ kanssa, jossa minulla on kunnia toimia tutkijana. Hankkeen puitteissa saimme seminaariin vierailevan esiintyjän ulkomailta ja siksi koko seminaari päädyttiinkin pitämään poikkeuksellisesti englanniksi. HIBA-tutkimushankkeen tutkijoiden lisäksi

seminaarissa kuultiin tietojenkäsittelytieteen tutkijaa Pasi Karppista sekä Tilburgin yliopistolta Alankomaista vieraanamme olevaa Samantha Adamsia. Monitieteinen tilaisuus tavoitti noin kolmisenkymmentä kuulijaa, joista osa olikin alkujaan ulkomaalaisia Oulun yliopiston tutkijoita.

Kautta aikain neljännet Informaatiotutkimuksen päivät (I-päivät) järjestettiin Tampereella 3.–4.11.2016. Tampereen yliopiston Informaatiotutkimuksen oppiaineen väki vastasi päivien järjestelyistä. Päiville ilmoittautui 148 osallistujaa. Lisäksi Tampereen yliopiston kirjasto mahdollisti työntekijöilleen osallistumisen päiville.

Sain kunnian avata päivät tervetulo- ja puheenvuorollani ja siirtää sitten puheenvuoron I-päivien alulle panijalle, Kai Halttuselle. Kai johdatti meidät läpi I-päivien historian ja olimme yksimielisiä siitä, että päivät näyttävät vakiinnuttaneen asemansa. I-päivien keynote-puheenvuorosta vastasi Oulun yliopiston informaatiotutkimuksen ja viestinnän professori Erkki Karvonen. Hänen esityksensä otsakkeena oli ”Millaista yhteiskuntaa eri mediat tuottavat”.

Päivien ohjelmaan sisältyi 32 esitystä ja jälleen kerran esitysten aiheiden kirjo oli laaja, tietokäytännöstä kirjastolaitoksen tulevaisuuteen. Itseäni ilahdutti myös avoimeen tieteeseen liittyvien ammatillisten aiheiden esille nousu. Päivien päätteeksi Tampereen yliopiston informaatiotutkimuksen opiskelijoiden ainejärjestö UDK ja Kuntien asiantuntijat Kumula ry järjestivät vielä työelämäiltapäivän. Päivien esityksiin liittyvät lyhyet katsaukset löytyvät Informaatiotutkimus-lehden numerosta 35(3).

¹ <http://blogs2.abo.fi/hiba/>

Kuten aiemmin mainitsinkin, voimme hyvillä mielin todeta päivien saavuttaneen tasaisen suosion ja aseman. Aina on kuitenkin petrattavaa ja siksi päädyimme lähettämään päiville ilmoittautuneille sähköpostitse pyynnön palautekselyyn vastaamisesta. Kyselyyn saimme 31 vastausta.

Vastaajista päiville ensikertaa osallistuneita oli yksitoista. Suurin osa vastaajista koki että Informaatiotutkimuksen päivät olivat olleet erittäin mielenkiintoiset. Vastaajista kolmannes piti päiviä jonkin verran kiinnostavina ja kaksi oli sitä mieltä etteivät päivät olleet heidän mielestään kovin kiinnostavat. Lähes kaikkien mielestä I-päivien järjestelyt olivat toimineet hyvin ja tästä kiitämme Tampereen yliopiston Informaatiotutkimuksen pappoota.

Päivien parannusehdotuksia pyydetessä vastaajat toivat ilmi muun muassa toiveen sessiosta, jossa opiskelijat esittelisivät pro gradu -tutkielmatöitään. Tänä vuonnakin opiskelijoita oli mukana yleisössä, mutta näin saisimme opiskelijat myös vahvemmin ääneen. Myös tohtorifoorumia toivottiin. Päivien yhteydessä sellainen järjestettiin Oulussa 2014 ja ehkä voisimme jälleen liittää jatko-opiskelijoita hyödyttävän kokoontumisen myös seuraavien I-päivien yhteyteen.

Osa päivien kuulijoista tulee yliopistojen ulkopuolelta ja toiveena esitettiin isännöivän yliopiston oppiaineen tutkimuksen esitelyä. Toisaalta myös ammatillista sisältöä kaivattiin lisää ja tämän katsottiin voivan toimia houkuttimena. Ehkä jatkossa päivien työryhmäkutsua pitäisikin levittää vielä laajemmalle, jotta myös ammatillisemmat näkökulmat saisivat enemmän tilaa.

Käytännön seikoista esille nousi toive siitä, että sessioiden esitykset aikataulutettaisiin tarkemmin ja niiden pitopaikat sijaitsisivat lähekkäin, jolloin salia voisi helpommin vaihtaa kesken kaiken.

Vaikka vastausmäärä jäi suhteellisen pieneksi, oli kiinnostavaa havaita, että I-päivät olivat myös tehneet ITY:ä tunnetummaksi. ITY:n tuntemista tiedusteltaessa seitsemän vastasi, että ITY ei ollut heille tuttu ennen näitä Informaatiotutkimuksen päiviä.

Mutta entäpä sinä Informaatiotutkimus-lehden lukija? Kuinka tuttu ITY on sinulle? Onko Informaatiotutkimus-lehti ollut sinulle hyödyksi? Entä seminaarimme? Jos et ole vielä jäsen niin sellaiseksi sinut mielellämme ottaisimme, jotta pystyisimme jatkamaan toimintaamme myös jatkossa.

Opettavainen ja innostava kauteni ITY:n puheenjohtajana lähestyy loppuaan ja kiitänkin kaikkia ITY:n toiminnassa mukana olleita ja myös toimintaan jatkossa mukaan lähteviä. Eri tyiskiitokset hyvästä yhteistyöstä edeltäjälleni, nykyiselle lehden päätoimittajalle Susanna Nykyrille ja ”saappaisiini” hyppäävälle tulevalle puheenjohtajalle Noora Hirvoselle.

Oikein miellyttävää pian alkavaa vuotta 2017 kaikille eli niin jäsenillemme, kuin myös muille alastamme kiinnostuneille!

Pj Heidi Enwald